REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 120 dt. 11.12.2014

N& mbéshtetje t& nenit 47, & ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér T rashégiminé Kulturore™, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 1 1.12.2014, pasi shqyrtoi

projektin e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t&¢ Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit i OST , Linja 110 kV Uznové — Corovodé”.
Miratohet spostimi i trasesé sé késaj linje ( pérkatésisht té shtyllave 33 dhe 34 ) né njé
largési rreth 250 m larg territorit e Jortifikimit té Gradishtés sé Peshtanit ( mon. kat ).
2. Gjaté progesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiminé kulturore
punimet t& mbikqyren nga specialisté t& Agjencisé s&€ Shérbimit Arkeologjik.

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjghers.

SEKRETAR I KKR

ARTA DOLLANI
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Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



